Ordonnance

Qui fixe le cours, et la valeur des espèces
tant du Dauphiné, qu'Étrangères; le qui-
dépense sous certaines peines le transport
du billon d'or, et d'argent en pays Étrangers.

Du 29. février 1749.

Humbertus &c. fidelibus nostris Ballivis,
eiusdem diocesis, vel eorum loca tenentibus,
salutem. Nobis, et cuilibet vestrum præcipimus,
quatenus in continenti in singulis Castellanis
dictæ baillivie præconisari publicè, et observari
firmiter faciatis, quod nulla quævis Persona
extraneæ, vel transfereæ de Dauphinatu nostro
Billonum sub pœna centum marcærum
argenti fini, et amissionis ipsius billoni,
quem deferet, ejus quarta pars sit illius
qui illum deportantem capi faceret, vel
arrestari; alia vero quarta pars sit illius
officiarii nostri qui detinuerit, et medietas
vna, cum pœna commissa nobis, et Curia
nostræ applicetur, et quod omnes quicumque
sint, officarii nostri, assistant fideliter, et

toto prosequi cuiuscumque denunciante, vel pro-
sequenti e supradicta, quodque nulla quaecumque
alio moneta praeter quam nostrae, et illa Dom.
nostri Sapae, Dom. francorum et regio pro eo quod
estimabuntur, et Dom. regio scilicet, videlicet
Parpaillo la alba pro quindecim denariis, et
Patatium niger pro tribus denariis ponantur,
et el cursum habeant pro terram nostram,
Sub poena viginti quinque librarum commit-
tenda a tradentibus, et recipientibus, et contra-
hentibus aliter quo quomodo; florenus vero
Dalphinalis cursum habeat, et ponatur, et
recipientur pro viginti quatuor solidis
moneta nostrae novae ulterius eudenda, et
florenus auri de florentia pro viginti quinque
solidis, ac unusquisque recipere, et tradere
debeat credita, et debita sua, iuxta modum
praedictum sub eadem poena, cuius poena
tertia pars sit denunciante curiae, et residuum
nostrae curiae applicetur: nullus vero notarius
sub eadem poena instrumentum recipiat de
contractibus faciendis nisi ad nostram moneta-
tam, et Garda major, et Magistri monetarum
prosequi habeant ponendi, et ordinandi Custodes

pro Battiam nostram; ubi expedire viderimus
 ne Billonum extrahamus de terra nostra. Item,
 quod quilibet Campor, vel Cambiator terre
 nostre juret in manu Castellani nostri, cui
 Suberit, quod nullum Billonum portabit,
 nec mittet nisi ad monetas nostras, Et quod
 quilibet mercator, et Cambiator apportando
 Billonum ad monetas nostras, ire, credere
 possit Sibi, et Securè, absque prestatione
 pedaggi, et cuiusvis alterius tributi, et Capia-
 tus, et pro nato Dozenum monete nostrae albae
 et alterius eisdem pro dimidio Grosso, Satatus
 viges pro tribus Denariis; Denarius viges pro
 uno Denario, et obolus pro obolo monete
 praedictae, computando florenum, et Grossum
 juxta modum Superiori declaratum, forissem
 autem monetae nostrae debilis facta temporibus
 retroactis ponantur, et recipiantur pro
 duobus Denariis cum pitta hujusmodi monetae
 nostrae novae eisdem: Datum in Villanova
 idem, in Villa nova Sancti andrea prope
 atinione die 29. februarii anno nativitate
 Domini 1349. /